MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/REITORIA

EDITAL Nº 114, DE 10 DE AGOSTO DE 2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o constante da Lei nº 11.788 de 25/09/2008, e a Orientação Normativa/SGP/MPOG nº 04, de

04/07/2014 e Portaria IFRO nº 1.094/2016 torna público a HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO

PRELIMINAR, do Edital n.º 100/2016, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Seleção de

Estagiários/Reitoria/2016.

1.  DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

1.1  Divulgação da Homologação das Inscrições e resultado preliminar do Processo Seletivo

Simplificado para Seleção de Estagiários/Reitoria/2016, regido pelo Edital nº 100/2016, conforme

Anexos I.

1.2 Divulga as inscrições não Homologadas Anexo II.

DAUSTER SOUZA PEREIRA

Reitor Substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/REITORIA

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/REITORIA

ENSINO SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASC. PROUNI/FIES MÉDIA DAS NOTAS SITUAÇÃO

1º MAIARA REIS BARROS 23/09/1990 NÃO 79,83 DEFERIDO

2º RODRIGO MENDES DE SOUZA 31/01/1989 SIM 77,69 DEFERIDO

3º JORGE VANDEMAN DE JESUS TORRES 15/10/1994 NÃO 68,40 DEFERIDO

ENSINO SUPERIOR - JORNALISMO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASC. PROUNI/FIES MÉDIA DAS NOTAS SITUAÇÃO

1º HEBERT NOVAES DA COSTA 27/04/1985 SIM 78,60 DEFERIDO

2º RODRIGO ALVES DE LIMA 24/06/1993 NÃO 75,60 DEFERIDO

3º MIKELY AZEVEDO MACEDO 04/08/1995 NÃO 74,50 DEFERIDO

ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA/MEPE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASC. PROUNI/FIES MÉDIA DAS NOTAS SITUAÇÃO

1º MARIA LUANA PEIXOTO SOBREIRA 09/07/1992 NÃO 95,00 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/REITORIA
2º EULÁLIO RAMOS SOARES JÚNIOR 05/11/1994 SIM 92,83 DEFERIDO

3º DANIELE CONCEIÇÃO COSTA 21/09/1995 NÃO 87,60 DEFERIDO

4º CLARISSA SOUZA MAMEDES FERREIRA 12/09/1977 NÃO 85,20 DEFERIDO

5º JÁREDE MAEDREI DOS SANTOS MOREIRA 24/03/1994 NÃO 84,80 DEFERIDO

6º THAIZ ANGREWSKI COUTINHO 23/11/1992 NÃO 84,67 DEFERIDO

7º DENISE ALENCAR SILVA 25/01/1989 SIM 83,29 DEFERIDO

8º NATASHA WALTHMAN SILVA 11/11/1990 SIM 82,18 DEFERIDO

9º NATALINA LIMA FERREIRA 24/01/1971 NÃO 77,05 DEFERIDO

10º DÉBORA BARROZO ANTUNES 24/10/1982 NÃO 76,03 DEFERIDO

ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA/PROEN

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASC. PROUNI/FIES MÉDIA DAS NOTAS SITUAÇÃO

1º ANDRESSA YARA OLIVEIRA DOS SANTOS 18/01/1996 SIM 77,10 DEFERIDO

ENSINO SUPERIOR – PSICOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASC. PROUNI/FIES MÉDIA DAS NOTAS SITUAÇÃO

1º CAMILA RAISSA VALE BRANDÃO 03/06/1989 NÃO 87,13 DEFERIDO

2º LUIS CARLOS DE CASTILHOS JUNIOR 07/06/1994 NÃO 81,60 DEFERIDO

3º KARINA RODRIGUES DE CASTRO 28/02/1994 NÃO 75,29 DEFERIDO

4º TÂNIA NATIELI FERREIRA DA SILVA 11/06/1992 SIM 64,35 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/REITORIA

ANEXO II

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO SITUAÇÃO

JUSTIFICATIVA

AMARILDA LEITE INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

AURORA AÇUCENA ABREU DE SIQUEIRA CAVALCANTI INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

BRUNO MARTINS PEREIRA INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

CASSIUS TADEU RAMOS FARIAS INDEFERIDO
Não atende ao item 5.2 “a” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

ELISÂNGELA COSTA FERREIRA INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

ÉVERSON EVANDRO DE AMORIM INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

GABRIEL JACKSON CRUZ REGIS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

GESSICA FELICIANO INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

JEESON GUSTAVO PEREIRA MONTEIRO INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

JEOVANE RABELO CONDE SHOCKNESS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

JHON WANDERSON BARBOZA DA SILVA INDEFERIDO Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/REITORIA
 de 22/07/2016).

JOICE RODRIGUES INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

KEYLANE SILVA DE ALMEIDA INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

LUCAS RAMOS DA SILVA INDEFERIDO
Não atende aos itens 2.1.2 e 3.2 “b” do Edital de abertura

(nº 100, de 22/07/2016).

LUCÉLIA LOBO DA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

LUCILEIDE GEREMIAS INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

PÁBULO DA SILVA CRISÓSTOMO  INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

SANDRA REGINA LIMA SALVATIERRE INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2.2 do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).

TAICEANI MOARES DE BRITO INDEFERIDO
Não atende ao item 3.2 “b” do Edital de abertura (nº 100,

de 22/07/2016).